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Spørgsmål 

Hvilke konkrete beslutninger har regeringen indtil nu truffet for at realisere ambi-

tionen om at fremme, at livscyklusperspektiver i højere grad indgår i de offentlige 

investeringer og anskaffelser, som det er stillet i udsigt i regeringsgrundlaget fra 

2016: ”…derfor bør livscyklusperspektiver i højere grad indgå i beslutningsgrund-
laget for offentlige investeringer og anskaffelser, således at der vurderes ud fra 

udgiftsniveauet samlet, fremfor anskaffelsespris alene.”? 

 

Svar 

I staten er det i høj grad Bygningsstyrelsen, der forestår byggeprojekter, hvor livs-

cyklusperspektiver er relevante. Der er derfor til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Bygningsstyrelsen under Transport-, Bygnings og Boligministeriet, 

hvortil jeg skal henholde mig, jf. nedenfor.  

 

”Bygningsstyrelsen arbejder målrettet på at reducere energiforbruget i statens byg-
ninger ved at gennemføre energioptimeringer og energistyring, hvor vi sætter fo-

kus på at reducere energiforbruget i driften.  

 

Herunder går Bygningsstyrelsen forrest i arbejdet med at udvikle og implementere 

metoder, såsom performancetest, der skaber større sikkerhed for, at bygningernes 

installationer også i praksis lever op til de stillede krav om energieffektivitet.  

 

Endeligt er det Bygningsstyrelsens ambition at levere klare og gennemsigtige be-

slutningsgrundlag i forbindelse med vores rådgivning af kunderne angående øn-

sker til f.eks. ressourceeffektivitet, forsyningskilder og genanvendelse. 

 

Bygningsstyrelsen udarbejdede i 2016 en holdningstilkendegivelse om helhedsori-

enteret byggeri. Helhedsorienteret byggeri indebærer, at Bygningsstyrelsen tager 

hensyn til totaløkonomiske, sociale og miljømæssige aspekter ved Bygningsstyrel-

sens byggerier. I denne holdningstilkendegivelse var der en eksempelsamling – 

hvor Bygningsstyrelsens erfaringer med at arbejde helhedsorienteret omkring byg-

geriet fremgik i form af konkrete projekter.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 
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